Проект
Договор купли-продажи объектов недвижимости №____
  г. Москва

«___» ___________  2012 г.
___________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Внешнего управляющего ________________________, действующего на основании _____________________________________ от _____________, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________ ___________________________________, действующего  на  основании Устава, с   другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующие здания:

1.1. __________________________________________________________________
2. Одновременно с передачей права собственности на здания, указанные в п.1, Покупатель по настоящему Договору приобретает право  собственности на земельный учаксток кадастровый № ___________ площадью ________ кв.м из категории земель ___________, местоположение: установлено в границах участка, адрес ориентира: __________________________, разрешенное использование земельного участка – ______________, необходимый для размещения и использования зданий, указанных в п. 1 настоящего Договора.
3.  На  момент  заключения  настоящего  Договора  земельный участок, указанный в п. 2 настоящего Договора, принадлежит  Продавцу  на  праве   ___________________________________, что подтверждается: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
План земельного участка (чертеж границ земельного участка)  является  приложением к настоящему договору.
4. До подписания настоящего Договора  здания, указанные в п. 1 настоящего Договора и земельный участок с расположенными на нем сооружениями, указанные в п. 2 настоящего Договора, осмотрены  Покупателем. Недостатки  или   дефекты,   недвижимого имущества, указанного в п.п. 1 и 2, препятствующие   его использованию   по  назначению, на момент осмотра Покупателем не обнаружены.
5. Стороны  Настоящего  договора  договорились  оценить  объекты недвижимого имущества, указанные в п.п. 1 и 2 настоящего Договора в сумму _______________________ (______________________________), включая НДС, в том числе:
5.1. ___________________________________________________________________
Цены зданий и сооружений, указанных в п.5 настоящего Договора, включают цену земельного участка, передаваемого Покупателю в соответствии с п. 2 настоящего Договора одновременно с вышеуказанными зданиями и сооружениями.

6. Покупатель   оплачивает   Продавцу    стоимость    объектов недвижимого имущества, указанных в п.п. 1 и 2 настоящего Договора в размере, указанном в п.5 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, внесенного Покупателем в размере ____________ (_______________________) рублей 00 коп. в течение 10 (десяти) дней с даты подписания Настоящегог Договора, до   государственной   регистрации   перехода   права   собственности.
7. Обязательства Покупателя по оплате стоимости объектов недвижимого имущества, указанных в п.п. 1 и 2 настоящего Договора считаются  выполненными в день зачисления платежа на расчетный счет Продавца.

8. Продавец  гарантирует,  что  до  заключения  настоящего  Договора объекты недвижимого имущества, указанные в п.п. 1 и 2 настоящего Договора, никому не отчуждены,  не  заложены,  не обещаны, в споре не состоят, в  доверительное  управление,  в  аренду,  в качестве вклада в уставный капитал юридических  лиц  не  переданы,  иными правами третьих лиц не обременены, памятниками истории и культуры (архитектуры) не является.

9. Право собственности у Покупателя на приобретаемые по  настоящему Договору объекты недвижимого имущества возникает с момента государственной регистрации  перехода права собственности на данное имущество.
10. С момента приобретения права собственности на объекты недвижимого имущества, указанные в п.п. 1 и 2 настоящего Договора, Покупатель  осуществляет  права  владения, пользования и распоряжения указанным имуществом  в  соответствии  с  его  назначением, принимает на себя  бремя  расходов,  связанных  с  содержанием  зданий, сооружений и земельного участка, ремонтом  и  уплатой налогов.

11.  Передача  Продавцом  объектов недвижимого имущества, указанных в п.п. 1 и 2 настоящего Договора,  и  их  принятие  Покупателем  осуществляются   на   основании передаточного акта, подписанного  Сторонами  настоящего Договора.  После  подписания передаточного акта обязательства Сторон по настоящему договору  считаются выполненными полностью.

12.  Продавец  обязан  освободить  объекты недвижимого имущества, указанные в п.п. 1 и 2 настоящего Договора здание  от  находящихся   в   нем  принадлежащих  ему  предметов  и  иного  имущества  в  срок  не   позднее ________.

13.  Расходы по оформлению  настоящего  договора  несет Покупатель.

14.  Споры Сторон, вытекающие из настоящего договора или  относящиеся к нему, в том числе споры, порожденные толкованием договора,  разрешаются в Арбитражном суде Московской области.

15.  Изменение и расторжение настоящего Договора могут осуществляться Сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст.452 ГК РФ.

16.   Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания Сторонами.
17.   Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, один из  которых хранится у  Покупателя, один - у Продавца.

Реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	__________________________
	__________________________

	Адрес: _____________________________
	Адрес: _____________________________

	ИНН: ___________, КПП: ____________
	ИНН: _________, КПП: ___________

	Р/счет: _____________________________
	Р/счет: ___________________________

	в __________________________________
	в ________________________________

	К/счет: _____________________________
	К/счет: ___________________________

	БИК: ________________________
	БИК: ________________________

	Внешний управляющий

__________________         ________________
	Генеральный директор

______________         ________________

Проект
Договор уступки права требования (цессии) №____
  г. Москва

«___» ___________  2012 г.
______________________________, именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Закрытое акционерное общество «Майтенс», именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице Генерального директора _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к _________________________________(Должнику) по заключенным между Должником и Цедентом договорам:

Наименование Должника Наименование договора № договора Дата договора Размер основного долга по договору

Итого _______________ (_______________________________________________________) рубля (ей) ___ коп.

1.2. Права (требования) переходят к Цессионарию с момента подписания настоящего Договора.

1.3. Права (требования) Цедента к Должнику переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода прав (требований). В частности, к Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а так же другие связанные с каждым из требований права, в том числе право на неуплаченные проценты.

1.4. В результате уступки прав (требований) Цедент полностью выбывает из договорных обязательств, связывающих его и Должника, и место Цедента в указанных договорных обязательствах занимает Цессионарий.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1.1. В ___ дневный срок с даты заключения настоящего Договора передать Цессионарию все необходимые документы, а именно:

- Оригиналы вышеуказанных договоров со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью;

- накладные,

- иные документы, имеющиеся у Цедента и относящиеся к договорам, по которым происходит уступка прав (требования).

Указанные документы передаются на основании Акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.2. Сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным договорам.

2.1.3. В течение ___ рабочих дней с момента перехода прав (требований) к Цессионарию письменно уведомить Должников о состоявшемся переходе прав (требований) и предоставить Цессионарию соответствующие письменные доказательства.

2.1.4. Цедент гарантирует, что между ним и Должником не существует соглашения о запрете или ограничении уступки права (требования) третьему лицу, а так же, что на момент уступки этого права (требования) Цедент не располагает сведениями об обстоятельствах, вследствие которых Должник вправе не удовлетворять предъявленные к нему права (требования).

3. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

3.1. В случае взыскания Цессионарием задолженности или задолженности и пеней (штрафов), предусмотренных договором с Должником и действующим законодательством, Цессионарий в ___ дневный срок с момента поступления средств на свой счет выплачивает Цеденту сумму в размере, указанном в п. 1.1 дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3.2 Если Должник произведет платеж (платежи) Цеденту до получения уведомления о состоявшейся уступке требования или если Должник не будет уведомлен о состоявшейся уступке требования, в результате чего произведет платеж Цеденту, то последний обязан выплатить Цессионарию сумму в размере, указанном в п. 1.2 дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3.3 По требованию Цессионария Цедент оплачивает госпошлину по иску, подаваемому в Арбитражный суд, по указанному Должнику.

3.4 В случае невозможности взыскания задолженности, Цессионарий возвращает Цеденту все права (требования) к Должнику, а также все документы, переданные ему Цедентом, о чем составляется Акт приема-передачи.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав.

4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав.

4.3. В случае неисполнения Цедентом обязанности по письменному уведомлению Должников, он несет ответственность перед Цессионарием в случае возникновения для последнего неблагоприятных последствий.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

5.ФОРС-МАЖОР

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 6 (Шести) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	__________________________
	__________________________

	Адрес: _____________________________
	Адрес: _____________________________

	ИНН: ___________, КПП: ____________
	ИНН: _________, КПП: ___________

	Р/счет: _____________________________
	Р/счет: ___________________________

	в __________________________________
	в ________________________________

	К/счет: _____________________________
	К/счет: ___________________________

	БИК: ________________________
	БИК: ________________________

	Внешний управляющий

__________________         ________________
	Генеральный директор

______________         ________________